(i) Anno Domini 1342, episcopus Belvacensis obsedit cas- 
trum de Monte inciso, una cum comité petragoricensi, et 
Domino Joanne de Galart, et cum aliis baronibus et pluribus 
nobilibus viris, cum magno exercitu. Ibidem erant inclusi plu- 
res vispiliones ; capitaneus eorum erat quidam qui vocabatur 
Moras, unde plura mala faciebant, et omnes mercatores, tran- 
seuntes circumquaque in circuitu duarum leucarum depreda- 
bant. Itaque dictus episcopus cum exercitu suo dictum castrum 
dissipavit, et omnes illos malefactores de Castro ejecit, omnes 
turres et muros et crenellos subjecit ; et quæ vocabatur Castrum, 
modo vocantur plateæ de Monte inciso (Bibl. du Roi, manuscr. 
latin, cot. 5352. fo l. 14, verso.)

lettres datées de M ontpellier, au m ois de ju illet G 44; 
confirmées au m ois de janvier suivant, par le roi P h i
lippe de V alois ( 1). .

G aillard de Saint-A stier ne survécut pas long-tem s 
à tous ces désastres. Il fit son testament en 1345, en 
faveur d ’E blon, son fils a în é; et laissa, d ’une femme 
dont le nom n ’est pas connu :

i°. E blon  IV , dont l ’article su it;
2°. A rcham baud de S a in t-A s t ie r  fut institué hé

ritier par le testament d’ E blon , son frère aîné, de 
l ’an i 3 6 o ; et fit le sien au monastère de Saint- 
T ib eri, en bas Languedoc (à deux lieues d ’A gde), 
le 22 ju in  i 3 6 i. Il ordonna que son corps fût en
terré dans le cimetière de S ain t-T ib eri, à l ’en
droit qui sera désigné par l ’abbé de ce monastère ; 
légua vin gt florins d ’or à chacune des églises de 
M ontancès, M ontrent et Saint-G erm ain, au 
diocèse de P érig u eu x; institua son héritière u n i
verselle Jeanne de Sain t-A stier, sa sœ ur, femme 
de noble G u y de la Brande, co-seigneur de M on- 
tagrier, et lu i substitua son fils a în é, à condition
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(1) <■ Philippus, etc., notum facimus... Nos... vidisse lit- 
0 teras, formam quæ sequitur continentes : Johannes, primo- 

genitus, et locum tenens regis francorum, dux Normanniæ, 
cornes pictaviæ, Burdegalen. et cenoman. notum facimus... 
Quod cum Gualhardo de Monte inciso, milite, olim do
mino dicti loci de Monte inciso, in senescallia petragoricensi 
existente, locus ipse de Monte inciso per inimicos et rebelles 
dicti domini et genitoris nostri, ob negligentiam quam circà 
ipsius loci custodiam, flagrante guerra, dictus miles habuisse 
dicebatur, occupatus. Et inde dilecto et fideli comité petra
goricensi, laudabilem enim dicti domini et genitoris nostri 
ipsiusque comitis gentibus diligentiam prestante inimicis 
prædictis, ab eodem loco armorum potencia expulsis, ad 
ejusdem domini et genitoris nostri obedientiam reductus, et 
sub manu dicti domini.... Detentus extunc fuerit et tenea- 
tur adhuc... Dictusque locus de Monte inciso, cum suis 
universis pertinentiis et juribus de feudo dicti comitis movea- 
tur et teneretur. perdictum militera ab eodem comité, ante 
occupationem prædictam, et ad ipsum jura vassallitica ejus
dem loci pertineant ; nos... eidem comiti, dictum locum 
cum omnimoda jurisdictione, etc. Damus et concedimus, etc. 
Datum Montepessulano, anno 1344, mense julii. »